
— V neděli v 11 hodin do

poledne plUI k Válnlmu 1U1111

Rovliky i IInwoM řft
Paa Prstík titn# Milbgtn

jl skut nt mšsutka da Oma

by alMu tulpnledn Zastavil

novinky 1 riimmouth Mtb

Dna 19 dnota 1404

— Míaulý týdra přitll sa po
dívat da Plaltimouih pp V ta

V ntcif včn selil sa u paai
Mate lUrnklawa přátelé a (ná-
mi aby nim otlavtlt jthe ))lrté
natoifnmy Všithni přítomni
! ndul sa náhledu la lábavs
ťvls ptaná a vrlá Na s liti

ÍTHEDFOnDsl

ťhštltmiy MMlrc vjíUI
I10 Vfdiltlní

Ctné Veřřjnostti —

Při oťvřertl poslední vol kle
tou p Joul Dusil t Crdsr b'a

ji ZKMiUTH OMAHY !

— Republikánský nivilnet

jíltlý Ftank Fitklu isměilnaný
v nakládárnáth Cudahyho Kd)l
přil dvojknlte pod moi na

Idiirvk a Palál sa Schutltr Dklísa lei u nš rnom maiuu
r h vit k nih nM utratit aby mu a la 11 tibthudulmi aált ttiinl pij lowa sanrrhat ihlrdáaoIra itný valach nul BLACKDRAUGHTI

THE ORIGINÁL!
lul o odkáisl Malíři vylftihft— Anton Janda slaill sa jil o

Minulý iýtm došel nl Ho
vidMánl obnos 1 10000 a Um

Mlsdy jos Sttftrk tt povállí
l nrmotvn Uk l lékař klr)'
i uÍUtM o Itáitt Válnt pochy-
bili JdmI Jl hodný a tichý
hne ha ke všemu jrltě mraákrm
Duii(-m- e la sa vl v doliti obrátí

adtavil aa své Btmotl — sápalu
plic lak la mni optl saušvali podotknutím aby výkonný výbot

podál Omany ta avitrcnlm
úboru V (lila lom mohli jimt penle ty uloM a nroka aitith
la ppěl lesnámiti i mnohými do

tvou ptáci
— Ludvík Kibrl odt doOma IYER MEDIClNgplyoourlch každoročně poulil

pisovatrlkami cla tWtldky Klv i n Ltopniit 1'sisl kttrýdlel podpnře chudých studrntůrty kila v nemocnici ťmanuel dn
Orrdonu jahn trtký k lUitak Jelikul itiiftrk b malý liklepak nochi "Pokrok1 vVlrk

noil své dopis ivatrl t Myslíme 15 úoora podrobil sa pprtiii
Ttptl tfnětitm slepého střeva l

a c sfeM Mttnninla pntdi-dn- l vftln určili abytor vrátil st opět do Nrbrstky
Nsvštivil lil louhy va spoletno ohiioslioo 00 vyplscrn byl teprve

It by jim lo i I dobřa slušelo

ala nmd se ínnskýml mluvím

hnul se ku přrdu na neltěiti vlak

sschycfn bil takým tpftiobem I
mu plftalens fvU mícha TřUre
mněné mul dnpravm byl rychle
do měnk nemocním kdeí Dr
J P Lord sa atsisteace několika
wlMnfrh líUIi pivii nim
operaci Clít ntruiRky vlolen do

lormy sádrové v nll mu bude
snrvsti asi 6 týdnů Dle posled
nich rptáv daří se mu dobře a jest
naděje na jeho usdravrní

- Krsjané vr vůkolí 19 a S
ul bydlící ou zajisté nemálo

poičšrni když nemusí více chodi-
li do vzdálených jutek pro maso
neboť hojně a tím nejlcpším ma
sem sásobený obchod vlastní nyní
na 19 a S ul RUDOLF PONEC

kterýž vždy ochotně vás obslouží
Zvláště zboží uzenářské nikde

jak nám manlelka ho sdělila
uilM km Tk eifct

'

towiM" H kum iim '

Mr mm Mhato tMl JmI (
rterl bk k m tta pra ck

li p Frsntilka Popa 1 WVston
opi'řica se tdalila a manželi plmu po smru poiůaé vdovy jenko)

pl Jom dua Severovi o tlechelný
Paní Anna Vobuřilová Ma

veda se poněkud lépe Příteli ssmo se roauml le nopo
mrnuli vytilfditi lél Macka své účel se tajímajlr otcův odkaz vyKrbelovi přejeme brikého uidrs- -

ditoo přijela navltlvit ivot roili
ta J F Havlíkovy a svoje plátci©

1M MMira A O LKV I

ho ststého známého konnému výboru právě se svého

Minulý týden přiveal tom Tllřilf oMliVj rhvn!y chůdo-- 1
'

klTYmut S nlllof r Uvk lanu nlPánové Jos Krslka a Mstě)

ven)

— Špatná vyhlídka do budouc
nosti isčíni u nás poněkud brsy

pra uřad las komiiařa Mcllr do

vrtil ar ksndidaturr a na jeho
místa vybrán J 0'Nil Mc

liruls pt ialrnýrtm u Omaha
Křída Co a Jel kol uio přišla k

tomu ptesvědčrní la McBri lovy
lutbv mají pro ni větší re nu n!
tlulné mu dosud společností po
kytovanl nabídla mu tlulné
f a 5 na mltlě dřívějších 75 a

při lom aaručila mu plat len pro
příští 3 roky Následkem toho
Mtllride nabídku plial a (ůmane
nadále ve tlulbách společnosti
O Neil jest tnámým pozemkovým
ednatclem

— Minulo oanámeno bylo na

policejní stanici Že na Q meti ao
a ai til děje se něco hrozného
neboť shluklo se tam prý velké
množství lidí Když tam patrola
rychle dorazila akutečoě spatřila
velký zástup lidí kteří snažili se

nakoupili z ohromných zásob ma

sa jež z nedostatku místa uvnitř

vyvišeny byly před obchodem řez-

nického mistra JANA PAVLASE
aiixif

— Tak už to pújdel Koio-vrálkov- o

magnesiové léčivé zřídlo
v našem Brownparku počne už asi

pflští týden pracovali do opravdy

hotově vyplatils
UhNVsKNo bylo v poslední schA rVJníni rrwiinMiím ríiMlir jmrraHourá p li do Wahoo fa obchoVíc Kaček svého nejmladšlho

ayoa k Dru Draikému Synovi ri výkonného výboru s dne 31damAniž by se byt kdo toho nadál
ledna 1904 aby byl odkaz resnu

inivin vn™ ifliuurrtu #t trit-
ii mohou li'tl i vínií vnnijl vMy
biilntt mvik clionihv jntiT a led- -
vin ('kollv jarní i iétku m(iai

Ten plattsmoutský Sokol musí
rostla aa ucliitm jakási houba
Dr Draský zmíněnou houbu oJr lého vlanieuce toám na všeckymlt prspodivné hodinky když

bylo dna 27 ňuora ples 100 děl
niko propuštěno 1 dlím li Ac M

dráhy s ještě sa očekává něco hor
ooirsuip ju ninolirin lnirlt k vy- -mul a pacient Kily £ ic probudil dva krsjané řídíce se dlu nich hojeni " n 1 c k

časy jsko

DUSILOVA NADAClimíl t toho velikou radost iJmtiKiii" nikdy m necliyM metru- -ztneíksli vlak Zajisté sle KdoBino lan se nim ten rok 1004 viti uiietiiocniln jtr UhUVa středu minulí ho týdne ukazuje být! jakai nehodným leuvlnv OlťvrMvt ukměla jiítra
hodili j"to si potom "špačka'
noní-li- i pravda?od) sil do Oni a h y a dobytkem pp

a aby pl Joselině Severovi za

její vzácrou přízirt a obětavou!

veřejně tyslovcoy byly zasloužené )" i wivriiu zamluv nore ky a— licllacliov Kašpárek dostavil
Filip Walla Tom Duda Vác bolenu Llininl trž před cholerou

nyní Když jiz tacina tat myse k nám v sobolu v plném svém a BriKMovú ncinm-- i iťivm £cVirka a II ilusneter
ilnřnyma kMvinnma niUlrdkemlim že roztaje též srdce Sotrapovabu ale chuděrka musí míl díky Za výk výbor Matice vyš

šlho vzděláníVe čtvrtek navštívili ni pp uílvftnl toliotu leku tisíce lidu
bydlelo netknutí ve atfodu flntií

Iíovo a Ze ni polle nějaké tytaké si hroznou smnlu Návštěva
V Matný a Zelený a Bruna Prcí 1J Simek Jos J Hájekrybky Nyní by byly opravdubyla slabá a sice následkem toho munice Mnohn rodin v úplním

zdraví a nemá jimMio li!kiře op

lepší ani le vněji nekoupíte 39k4

Home FiirnlturcCo
503 sev 34 ul v South Omaze
má na skladě hojný výběr nábyt-
ku koberců kamen a pod Zboží

prodává za hotové nebo na vý-

hodné splátky Pan Josef Janda
vás vzorně obslouží tf

— J J MALÝ na 34 a Q ul
má na skladě vždy výtečné dout-

níky a tabák všeho druhu čerstvé

pečivo ty nejlepšf cukrovinky
ovoce Školní a psací potřeby
denní noviny a různé zábavní

Druhou neděli příštího měsl vítány neboť jest puittti v den ten propuštěno bylo na
pouze Theilfordovo "Blackce bude v Liowood živo V dun Pan V V z Gaza lowa zdejednou tolik dělníka z dílen Dyl

před taj

(ZASLÁNO)

I 'rovolíiiií
uraunt" Vidy jent k unotrí- -

ten bude odbývat řád Ratolest benl při kaídc nrthodí a ušetření 1
tedy byl Nu teď to víme aleto zmatek nad zmatek a propuštění mnouo ícicarsityca navítevMladočccho { 31 ZČHJ schůzi že zde byl to jsme nevěděli aždělníci šli večer do města aby se

v níž uvedeno bude do jednoty 37 nám to teprve v dopise v "Poktam poradili Ku vfem ícnám i dívkám ífskpn a ku
Jak nám pan Kolovrátek sděluje
má už několik tisíc lahví naplněno
a nyní jen čeká na viftětky které

nových členo Myslíme že málo
Záp" oznámil Ze se na Macka— V sobotu halila město naše

který řád a může pochlubit že
ptal to se mu asi zdálo když CENYpřijímal tolik cleno najednou

mlha tak hustá že se v ní dusil i

člověk zdravý Jak sc as vedlo

vfrm sborům a odborům Sokoltk

Milé krajanky!
Přicházíme Vám vstříc 8 pros

spal doma po té trapné cestě po
K tomu musíme podotknout že to

as koncem tohoto týdne dohoto-

veny budou a jakmile tyto obdrží

půjde voda do světa Dle jakosti
vody soudíme že těm kteří ji po- -

Nebrancc Vždyť by mu zdenebohým lidům stíženým zhoub
jsou aami mladí a nadějní členové každé malé dfteko řeklo kdo

nymi souchotinami domysli se bon byste se k nám připojily
byste společně s námi v jednom

kde je Macek Možná dost Že
zajisté laskavý Čtenář sám

a Clenkyně Našo rozšafoé acatry
ae usnesly Že při ta příležitosti po
uvádécích obřadech uspořádají

kruhu pracovaly k uskutečněníp V V hledal Macka dle srsti
Ale toho mohl ještě spíše najít

- Náš milý přítel p Jan Pták

tf bovat budou pomůže na nohy
a p Kolovrátkovi rovněž Nebylo
by dobře aby pan Kolovrátek
hl iřl utvořili českou akciovou

vznešených cílů sokolských Po
jenž zde má dílnu krejčovskou

znali jsme že práce naše nemůženeb mrška Macek jest zrzavý jako
nebožtík Rybrcoul Litujeme

jest již po delší dobu nemocen s

takovéto počasí mu jen přitěžujc

JEDNOHO JÍZDNÉHO

po dráze

Union Pacific
od

hranic řeky Missourl

(Kansas ( lly do Cotmcll HJiifT včetně)

Každý den
oil 1 hřezna do 80 dubna 1004

spultčnost aby podnik zdárně

kolíkový banket Protož e bra
tři a sestry všichni do schode do

itavte neb bude to za to (tát
Tom Duda F Bartoš

předa taj

setkali sc a výsledkem Žádoucím

dokud Vy k ní nepřilnete zárovefi

knihy ku čtení Vykonává též

spolehlivě veškeré práce notářské
a pojišťuje proti ohni Navštivte

jej a on vás vzorně obslouží (13
O přízeň žádá J J Malý

— UHLÍ každý potřebuje buď
málo neb hodně Proto než kou-

píte nezapomeňte nás navštívit
Zdali jate s námi ještě neobcho-

dovali přesvědčíte se že vám po-

ctivě posloužíme Dříví všeho
druhu plastr vápno cement atd
vám též za nízké ceny dodá

Crosby Kopietz Casey Co 2413
N ulice Společnost většinou če

opravdu žc nám nebylo možno
prospíval a zůstal v rukách če- -Doufáme však Že krásné počasí p V V blíže se seznámiti Nu námi dokud naše matky man

jarní zaplaší chorobu páně Ptá- - stane se tak co nejdříve
kých?

— Velké přízni krajanů našichkovuV sobotu překvapili nái svoji Macek
želky a sestry budou se jí vzdalo-

vali LofiBký sjezd Bokolský v

St Louis odbývaoý usnesl se po
těší se zajisté zkušený lékařnávštěvou manželé Semfnovi — Jan Toman byl obdařen klu

lirainard Zdrželi ae zde až do Jlr II J Abcrlykem jako bukem kterýž každému íadovati Vád O přistoupení do
uás poulil na zdraví taťkovo a na rohu 34 a L ulici na druhém

Novinky z Prague Neb

Dne 37 února 1904

Nár Jed Sokolské a k tomu cíli
maminčino chutný "baf " Kluk poschodí V každém případu mů-

žete se nan spolehnout V úřa
také nabízí Vám bezplatný vstup
až do konce tohoto roku příspěv

jest zdráv a vesol a dovede překři Náš pluk "domobrana '
jest již

pondělka
Teď se budeme mít v Lin

wood dol ře Máme zde Svobo
du který se lem přistěhoval
sobotu

V sobotu dne 5 břevna se

čet hukot děl japanských
ky pak stanovil oa nepatrný ob

dovně k nalezení od 8- -9 hod rá-

no od 1 — 3 hodin odp a od 7— 8

hod večer Číslo tel 1365 2

zorganisován Šavle se brousí

bajonety se cídí kvery ládujou
menáž se fssuje u našeho velitele

— V neděli jsem stál ve dveřích nos 40c ročně od každé údkyně
NuŽe milé krajanky Žádáme Vás

ská a spolehlivá 6

— Krajané již potřebují dobrou

práci zubařskou nechť sc obrátíš
důvěrou na osvědčeného zubního
lékaře dra Baileyho jehož úřa-

dovna nalézá se v 3 poschodí
Paxton Bločku Omaha 8—

Sokolovny když tu pojednou spa

hrají ochotníci t Prague divadelní Johna Pavlíka ženy pláčou snažně ve jménu dobré věci byste — Divadelní představení které
loučí se se svými "šlofy holky ku sborům a odborům Sokolek
chodí uplakány jako před oddav hojně přistupovaly a kde jich není

uspořádáno bude žáky naší České
Svob školy dne 3 dubna v 8 hod
večer slibuje býti zajímavým
Mimo žáky účiokovali budou též

kami každá má na očích zástěrku

třím opodál hemžící se skupinu
osob Vzal jsem dalekohled po-

dívám se a lu krinda Máňo div

jsem leknutím neklesl Spatřil
Jsem zase tu V (nesmím ji však

vyzradit sby si na mne zas nedo-

šlápla a řádně mi nevycinkala) a

byste se o založení jich postaraly

představení v Bruno v síni p V

Ulalnýho
Právě se dozvídám že 1 so-

botu nešťastnou náhodou postře
teo byl v Morie Bluíft Jos Iltnel
syn p Fr Híoeše Několik sou

klade na svědomí svému "Sam- - tak k Nár Jed Sokolské při

do San Franciska ho An-

geles San Iicgo a mno-

hých jiných míst kaliforn-
ských

do Everett Fairhaven
Whatcomb Vancouver a
Victoria

do Portland Astoria Ta-

coma a Seattle

do Ashland Kosebury
Eugene Albany a Salem
zahrnujíc odboíky v Ore-gon- u

do Spokane a míst na cestS
O K & N do Wcnatchee
a niínt na cestě

do Butte Anaconda Hele-
na a všech míst na hlavni
trati

do Ogden a Salt Lak City
a víech tnfst na hlavní
trati

$2500strovi ': "Vzpomínej na mncl stoupily Dále zveme Sbory So-

kolek ku všesokolskému sletu do
dva staří veteráni a sice p A Ho
ráčková v úloze vdovy a matky aAla až se přiblíží len poslední

pak Frantíka Vojstřejše a jehodruhá jeho prohlíželo jakousi Jos Štěrba v úloze darebáckéokamžik a náš velitel bude ko-

mandovat: "Haptákl Marši' inu
St Louis ku dni 6 srpna 1904
Spoléháme se se vší určitostí že ho lichváře který ubohou vdovupušku která na neštěstí byla na paní Vyšlapovali si hezky z vy-

toká neb šlí za kmotry

Ct odbératelům v South Omaze !

Pan Josef Štěrba č 3014 Q ul

převzal z ochoty jednatelství "Po-

kroku Západu1' a ctkrajané mohou
se na něj ve všech záležitostech
listu tohoto se týkajících a důvě-

rou obrátili Deporučujeme vřele

p Štěrbu přízni našich krajanůl
V úctě Vyd "Pok Záp"

toho dne se nechci ani do nejdelSÍ vyšlete k veřejnému cvičení a doLila roieunou zafoukla rána a její dítky i o ten největší maje
smrti dočkat A proč? Protože závodů tolik zástupkyň kolik Vám tek jejich kozičku připravili chce— Šotrab aí stěžuje jak mu
vykročí každý jioakl jen možno bude Přihlášky všech Dopadne to však dobře jedna zkluci "gydapujou" na břiše Já
Naši ochotníci na žádost obča dcerušek vdovy přinese zástěrkuúčastníků sletu přijímá jednatel

Výk Výboru N J S Jan Černý

si myslím že by Sotrab byl dost

silný i k tahu )'ť ae ví že ze na ze sousedního a milého nám plnou peněz které jí královna vil

nadělí a lichvář odejde s nepoří437 E 71 St N Y Na zdarlměsta Hrna budou tam hráti dne

VýkVýb Nár Jed Sokolské— Václav Křesák se přestěho
března krásný obraz ze života

'Karel Havlíček Borovský" Naše
zenou Mimo to předneseny bu-

dou v meziaktí různé sólové výstu
Cl itoiíci "Polt wval blíže k české čtvrti a sice na

míuto kde dříve bydlel bratr jeho
Drno nevidělo dosud tolik lidí ve

O líplnou instrukci požádejte ústně
neb pfscmnS

E L LOMAX G P&T A

OMAHA NEB

Hosté v hotelu Praha"

Děhem posledních několika dnů

náboj zasáhl mladého lliueie
Jak aa nám sděluje povoláni byli
ihned k těžce raněnému tří lékaři

Háli bychom vážené rodině pana
Hineše by se víe dobře skončilo

Sotrab

Novinky z Kalamazoo Neb'

Dne 24 úoora 1904
Vincenc Pospíšil dlí návštěvo 1

v Crete Neb kdo jsou usazeni
tří bratří jeho vesměs na farmách
Za tou příčinou se tam zdrží déle

ježto jest bratr od bratra několik
míl vzdálen

py atd Nechť se tedy každý
připravísvem středu kolik ich spatři v

Vojtěch
den ten neboť jsem jist že každý - Zboží za ceny nejlevnějšiTéž pana Gustava Knoíllčka

Oznamujeme tímto že p VÁC

PŘIBYL jest oprávněným naším

jednatelem a kollektorem

Vyd Pokroku Západu

oárodovec bude chtít alespoň jed l můžete koupili udotkla se těžce nehoda Že byl nou v životě svém opatřili toho ÍJIIIIIIIIIIMIIUIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIU:
propuštěn z práce v dílnách Ne

ubytovali se v hotelu "Praha

jejž vlastní chvalně známý hostin-

ský pan Vine Dobrovský mimo

četné jinonárodovce následující
krajané již do Omahy za různými
obchodními záležitostmi zavítali:
Chas Werner Ilowells john £
Engler Frank Mareš Dwight A

byl vzat ohled na lo že byl vždy
dobrým a avědomitým dělníkem 1 český prodavač který

umí pBáti anglicky aže se stsrá poctivě o své staré ro
díče aniž by na to reptal jak bo

Jan Krom mladší jesl povážlivě hužel na líných místech se děje M Kubík Frank Menšík J Pa

J ose l u bteniy
jehož střížní obchod v 6 3014 na

Q ulici úžasně vzrůstá a jenž
doplňuje avé zásoby neustále

čerstvým zbožím které velmi
levně prodává Má též velký
výběr trvinlivé módní obuvy pro
pány dámy a dítky Na skladě
má krásné obrazy jež vkusně a

levně rámuje Neopomeňte že
nikde zboží tak dobré levněji ne-

koupíte Přijďte se o tom pře

Jan A Bartoň
= Tliintnf 2

zařízeny
HostillGC

roh 20 a (J nl Hit Omaha

= ftlný Jetterfiv Itžiík stfílennenpii S
W licjlepM druhy vlna llkčro a =
= Jumnd doutníky li— S

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiin

může se opatřili vlastní potah a

vůz k prodoji léků a zboží pro
domácnost íarmerům v Saunders
okresu na "komissi"se zaručeným
výdělkem Í60 měsíčně a krytím vý

nemocen Jelikož se chtěli právě
stěhovat jest to pro ně nanejvýš

— Dnes mí moja lepší polovice noš Jos E Sobota Jos Křenek

Schuylcr Frsnk Stecher Johnnepříjemné Přejeme mu brzkého přála: "Slyšíš starý budeš li také

puštěn z práce pojdu dělat douzdravení loh Nabídky přijímá The HallcrStraček Jos Stecher J Tobola

Dodge L J Kovanda Westontěch 'šapo' sama Tím mně
Proprietary Co Blair Neb 31x3Maria líorálck se bude příští skoro dopálila a já jí odsekl: "Jen John Poledna West Point John

chrabrého bojovníka za právo a

pravdu lidu českého a že to bude

pro celý jich život milou upomín-
kou Přijďte všichni nejen z mě-

sta ale z celého okolí

V pondělí navštívili naši obča-

né i se svými něžnými družkami
našeho spoluobčana K Urbana

aby mu připomněli že již koná
deset roka povinnosti manželské
A při tom manželům zazpívali

Za těch deset let
dnes vidíme květ:
tři děvčata a dva kluci

běhají tu po světnici
Tak se plní světí

Naší řezníci bratří Pavlíkové
dostali sem konkurenty Pan Ši-

mon Jiřík spojil se 1 p Rudolfem
&hánkem zeSchuyler pronajali si

od našeho bankéře p V Kirch-man- a

dům a začnou v něm tyto

jdi ale bud jista že tě lam nebu K Šťáva John Vávra J Havlo- -

svědčit 13—dou trpěti ani tak dlouho co by
té zapsali ale vylejou ti střevíce
hned jak vkročíš do dveříl" Od

vic John Kotibal Ur J A Jeli
nek Karel Škoda Uruno A

Chmelka s manželkou North

doby na mne stará nemluví liend Tomeš Boš John M Bra

Ceny jednoho Jízdného

Každý den od 1 března do 30
dubna 1904 Union Pacific bude

prodávali osadnické lístky pro
jedou jízdu za následující ceny od

řeky Mionri (Council Blufís do
Kansas City včetně):

1 20 00 do Ogden a Salt Lake

Taky dobře! Nazdar! Sokol bec Frank Nykodim Bernard Jo
náš Anton Hamerník Adolf To ¬

meš J M Haněl Frank Tlustoš
Vine Urban F Jonáš Clarkson

Novinky z Touhy Neb

Dne 37 února 104 V J Walla a manželkou Jos S

CityŠkolník Abie K Jerman BeemerS otěry na streau vloupali se
K A lichý Niobrara Lorencneznámí dosud lupiči do kovárny dny prodávat maso a též zboží

Butte Anaconda a

Spokanc a Wenat- -

Vác Čárka a odcizili lam ně

$ 2000 do

Helena- -

{22 50 do

chee Wath

Ondrák Cotefficldt Joe Motis F

J Blatný J J Štěch Milligan
Ne)l(iiif a fliistry dva tu
VyliiriRcne Davidovy prdíky proti

kolik náitrojA s kterými se ode-

brali do sousedního měutečka

Valparaiso kdež se vloupali do

— Při demokratických primár-
ních volbách zvítězili následující
kandidáti Pro úřadmayora Tom

lloctor městského zástupce W
C Lsmbert klerka J J Gillin

pokladníka C A Melchur tax
kom Tom 0'Connor radního
1 wardy E Elxtcr druhé M E
Welsh třetí Wil Martin čtvrté
W Buckley páté Wil Brode-ric- k

šesté W íjueenan Úřední
sčítání hlasů předsevzato bude
ohledně volby pro úřad tax komi-

saře dle sčítání obdržel Thos

0'Coonor 552 hlasů J J Fitzge-ral-

pak 530 Nyní však Fitzgc-ral- d

tvrdí že obdržel 546 hlasů

proti 343 hlasům 0'Connora ná
sledkem čehož by míl on většinu
tří hlasů

— KRAJANÉ když zavítáte do
Soutb Omahy a budete si přáti
prohlédnouti zdejší jatky obraťte
se na starého hostinského

VÁCLAVA DIHELKU
? č 3701 Q ul

na západ konci mostu kde se vždy

liolťtil hliivy a plienl Míiia py 23c
Kiuiaiiuvskiitio tbé proti souchotinám

a tíH)
ISyllnná smřs pro íaíuilek po 8fio

v Beránkoví lékárně
roh 10 a Wllllam Poštovní stunlee

Jos Patočka F J Semín s man-

želkou Brainard Ig Desort V

A Pavelka Verdigre Robert P

Sbaryi Henry Rener Wilber J
P Fišer Nordenj Anton Vašina
F J Kubík Prague James Ka

pošty a počali se dobývatí do po-

kladny Jelikož ale nástroje ulou-

pené v kovárně p Čárka nesta

$2500 do Everřtt Fairhaven
Whatcom Vancouver a Astoria

přes Huntington a Spokane
JÍ2J 00 do Portland a Astoria

nebo do Tacoma a Seattle přes
Huntington a Portland nebo přes
Huntington a Spokane
£3500 do Ashland Kosebure

čily vloupali se ještě do kovárny
špárek Fairbury Rud VertiškaM Mitchela u Valparaiso je

týden stěhovat do Tata Neb a

jelikož tam míní s nejmladíírn
synem trochu farmařit vezme

sebou potah nějaké nářadí a ně

jaký dobytek kterýž převeze v

kářa železniční

Josef Pospíšil starší jest též

lěžce nemocen Ježto trpěl ja-

kýma! neduhem podrobil se před
časem operaci v té naději že lo

tsk bude lép a i Mkaři j- -j ojiřV
valí že bude v 60 v pořádku Než
bohužel naděje ta j: zklamala
Po operací rulu to aby se nemoc

lepíila zastávala nezměněna
teď dokonce obrací se nemoc k

horlfmu a následkem toho trpí
nemocný velké bolesti Že se

operace nezdařila není divu neb

jest Pospíšil 73 roky starý jeden z

nejstarších ossdníkn v Madisoo
okresu Přejí mu sby sa co nej-

dříve uzdravil

Karel Růžička bydlící 5 mil od

Lindssy vyprodal vte ve veřejné
dražbě minulý týden a odatěhuje
se do Omahy Vyalovil ae že se

oa léto odebéře do staré vlastí na
návltěvu

ftád Jan Hus č 50 ZČBJ
přijímal v neděli dne ai února

pět nových člena většinou mla-

dých Po schůzi bavil náa br
Karel Vančura t Tate Neb- - dlící
návštěvou u své sestry Msríe é

svým velkým íonograíem
který si sebou přivezl zvláště pak
českými písněmi národními i pro-

stonárodními jichž má několik ve

fonografu Jest nalirr přáním

sby přijel častěji nás pobavit

Zprsvodaj

uzenářské Šunky uzené hovězí i

vepřové vuřty a sslámy polské i

talíanské vídenské uzenky paříž-
ské klobásy a karbonátle rybičky
a též prasečí nakládané nožičky

A co s lim Mackem!?
Dát mu klackem?
No to přece neudělám!
On chce na mni za pět a půl
(raději bych měl vzíti nfl hůl)
Kaloni A tu já nemám
On se zmýlil to vím jistě
a já být na jeho místě
u Úbla ai ji objednám!

Tatínek

Spojení kašle a nastuzením jest

Sioí HtrojcHumboldt F J Fille Lincoln

Filip Walla Václav Virka Morse
LUEugene Albany a Salem přes

muž též odcizili náHtroje rozmani-

tého druhu Než i a tím jim šla

práce asi velmi pomalu takže ko-

nečně museli od ní ustali a utéci
neb jim byl již městský maršál na

Bluífs oha Dvořák pí M Bro-

žová Madisoo Frank J Hakel Portland
I2500 do San Franciska Losames Kačírek Touhy Tomeš

Angeles SanDiego a do mnohýchDuda Liowood Matěj J Ploustopě
zcela nové kteréž ae pro-

dávají po tS5 k dostáni

jsouza30 Hlaste se u

mých míst kalilornských
Bližší vysvětlení podá ústně neb

Pan Tomel Tejral zaslal mi po
A Klimentovi dollar a přáním

žek Anton Vrzal Frank Ploužeit

Lorenc Bauer Battle Creek Lam-ber- t

Kerbel TiMen Fr Bartoš

Center Poiot Neb Vojta Chlá

písemně
by byl zanesen do seznamu Čte E L LOMAX D P & TAdomluvíte Česky a vysvětlení ob-

držíte Obsluha co ncjvzoroější 31— Omaha Neb

dvojnásob nepříjemné kdo však
chce doaíci jisté úlevy užívej Dr

August Koenig'a Brustthee dle
návodu

nářů "Pok Záp" jako nový od-

běratel Děkuji Až poletí vrány
kolem pošlu mu také jednu

dek Scio Oregou J F Vyako
čil Tábor S D Arnold Šturma
Kans Dr Fr Iška ChicagoPánové Fr Hskel a Vác Kačí--

!SMfil3Nal]íunutí k sňatku!lila Wm C Kašpárek Haworth
Kaa Peter Vácha Lidgerwood
N D- - J Hladký Yaoktoo S D

lřlhnl IVUt Doflftr iáin

rek odjeli do Omahy- - Pan Kačí-re- k

jel nakupovat hospodářských
strojů p(0 jarní potřebu a p Ha- - VÁM}

Zprávy itpolkové

hlxír sáittuprl leké 8 teš hkoljr

M svým jménem a adresou a
mt pnlK-ui- e vám po txprtma
k pnuknuminl krtoné bodla

ky s řetiuk oa diibirkn M ltkel jej provázel aby ho seznámil
Hledal sohrmami s kterými po mnoho

odbývá důležitou schůzi v pondělí

VÁC DIBELKA maj zkušený
hostinský istf

— Elegantně a pohodlně zaři-

čený hostinec vlastní

Jan Červený
na roku 30 a Q ul v So Omaze

Řízný Metzúv ležák stále na čepu

Nejlepšf vína likéry a doutníky
Mimo to má na skladě hojné záso-

by výtečných kořalek které pro-

dává levněji než kde jinde Jdete-l- i

kolem neopomeňte se v hostinci

tom zastavili neboť tam najdete
vždy pěknou společnost a Červený
vás vždy ochotně obslouží

roka obchodoval

jTijiuí piiEuro Krsn ry
t nalKliuJI a Udí w brt
klřka tr)JfS npstlcD
íetnml dranoksniy a

aprévr# (asiinr: sfm7 března 1904 Záhodno by
všichni byli přítomni Jmenování QlnUí™ X1IC O! m

Sotrab píše v posledním čísle
Z kdyby mě někdy Báká ta

místo pro zručného kováře kterýž
se vyzná dokonale v každé práci
nové jakož i ve správkách hospo-

dářských strojů Po případě by

Následkem nedostatku známosti
hledám touto cestou za družku
života svobodnou dívku aneb bez-

dětnou vdovu ve stáří od 35 do 35
roků Jsem 38 roko stár bezdět-

ný vdovec a mohu spořádané ženě
zajistili pohodlnou a spokojenou
domácnost Nabídky přijímá t
ochoty adm "Pokrok Západo''
Omaha Neb a doručí je na pravé

ken pro dámy Dbo Wtía- -
výborů Karel Frýzek taj kPtn k pro pinrAttt lf mm - — í

hnMjm ÍH listím hillD- -jat učení se kufrářstv
větší český chlapec

Tábor Kebraska l 4771XWA kovárnu jil zařízenou převzal

kráva zde nepobavila že by se
mně po lidské společnosti zaste
sklo Nikoliv bracbul Jsou také

ještě dlouboušáci kteří si oa mne

nejednou vzpomenou

Nabídky pod šifrou V C přijímá a xn vf lfhv borluo tmIa Nnatll iodbývá pravidelnou schůzi ve stře-

du večer 3 března v síni p I W tárn bát nm & Jel na linii s k%hifm ho 1nkami
Jen řádní a spolehliví ať ae blásf
a Omaha Trunk Factory 1309
Farnatn St Omaha Neb jut

admin Pokrok Západu Omaha rrKinuaít' cb'?ilt mii2#ke n"n oanvnké
Adrn: TIME IHANOND JEWELRf €

Lept lék tš íearborn ťVt Chicago Ul 25 tf
Hrocha K Smrkovský taj Neb 3Qxt místo 39x3


